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 Zapraszamy cię do doœwiadczania przez cały rok Bożej chwalebnej 
obecnoœci i zwycięstw towarzyszących ci każdego dnia podczas lektury 
Bożego Słowa. Kochamy cię. Niech Bóg cię błogosławi!

-JAK NAJEFEKTYWNIEJ KORZYSTAĆ Z NAUCZAŃ-

  Przeczytaj uważnie każdy artykuł, a następnie rozważaj treœci 
w nim zawarte. Codziennie wypowiadaj na głos modlitwy i 
wyznania. To sprawi, że Boże Słowo wypełni się w twoim życiu.

   Przeczytaj całą Biblię korzystając z zaproponowanego przez nas 
rocznego bądź dwuletniego planu czytania.

   Możesz także podzielić czytanie Biblii na dwie częœci– poranną 
i wieczorną.

  Strony przeznaczone na notatki wykorzystaj do zapisywania 
celów, jakie sobie wytyczyłeœ na dany miesiąc i jakie są 
przedmiotem twoich modlitw. W ten sposób łatwo zmierzysz 
swoją modlitewną skutecznoœć.

   Korzystając z tych nauczań, możesz również codziennie modlić 
się o rodzinę, przyjaciół i swój naród.

Wprowadzenie

                       -Pastor Chris Oyakhilome

Drogi Czytelniku, trzymasz w ręku wspaniałą, opartą na Słowie 
Bożym i przeznaczoną do codziennego czytania lekturę – 

Rapsodię Realnoœci. Rapsodia Realnoœci ukazuje się co miesiąc. 
Tegoroczne wydania 2022 roku są pełne pięknych i inspirujących 
nauczań pomyœlanych tak, aby pobudzić twój duchowy wzrost i 
rozwój. Oprócz pouczających i pełnych objawień artykułów, które 
pomogą ci wędrować w œwiadomoœci Bożej obecnoœci, niniejsze 
wydanie zawiera także elementy pomocne w budowaniu wiary w 
Boże Słowo. Codzienne studiowanie, medytowanie oraz wyznawanie 
Bożego Słowa odœwieży twojego ducha i odnowi umysł.



Imiê i nazwisko
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Telefon komórkowy      
       
Adres e-mail      
Adres miejsca pracy      
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Jesteśmy połączeni z Panem i jednym duchem z 
Nim. Nasza jedność z Panem była marzeniem 

Boga i urzeczywistniła się w Chrystusie. Duch Święty 
jest odpowiedzialny za tę jedność. Jezus powiedział: „Ja 
i Ojciec jedno jesteśmy” (Ew. Jana 10:30). W jaki sposób  
Jezus był jednym z Ojcem? To było przez Ducha Świętego. 
Tak samo jest z tobą dzisiaj.

2 List do Koryntian 6: 16 mówi: „…Bo my jesteśmy 
świątynią Boga żywego - według tego, co mówi Bóg: 
Zamieszkam z nimi i będę chodził wśród nich, i będę ich 
Bogiem, a oni będą moim ludem.” Teraz On żyje w tobie i 
w tobie chodzi. Jesteś naczyniem niosącym Boga.

W Ewangelii Jana 14:20 Jezus powiedział: „…Ja jestem 
w moim Ojcu, a wy we Mnie, a Ja w was”. Oznacza to, że 
jesteś w Ojcu w Jezusie Chrystusie, a On jest w tobie. To 
boskie połączenie!

Zatem twoja zdolność lub wystarczalność jest od 
Niego (2 Koryntian 3:5). Jesteś połączony przez Ducha 

BOSKIE POŁĄCZENIE
wtorek 1

Ten zaś, kto się łączy z Panem, jest z 
Nim jednym duchem
 (1 Koryntian 6:17).



7

DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 1 & Jeremiasza 34-35

1 Piotra 1:1-12 & Ezechiela 32

Efezjan 5:30; Jana 14:16 AMPC; 1 Koryntian 3:16

Świętego z nieograniczoną mocą Boga z nieograniczonymi 
możliwościami i nieskończoną chwałą. Niech będzie 
błogosławiony Bóg!

Jestem połączony z Bogiem, bo mieszka we mnie Duch 
Święty! Jest we mnie, aby pomóc mi żyć triumfującym 
życiem chrześcijańskim i odnosić sukcesy we wszystkim, co 
robię, na chwałę Ojca. Dzięki Duchowi Świętemu każdego 
dnia żyję życiem pełnym niezwykłych błogosławieństw, 
gdy On działa we mnie, budując mnie i budując innych 
przeze mnie. Chwała Bogu!

WYZNANIE
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Łukasz przedstawia historyczne sprawozdanie z 
niektórych działań Pawła podczas jego podróży 

misyjnej po Azji, zwłaszcza w Efezie. Dzieje Apostolskie 
19:8 mówią: „Następnie wszedł do synagogi i odważnie 
przemawiał przez trzy miesiące rozprawiając i przekonując 
o królestwie Bożym." 

Ale coś zaczęło się dziać: kiedy głosił Ewangelię w 
synagodze, zaczął powstawać opór. Niektórzy Żydzi nie 
wierzyli; raczej publicznie oczerniali drogę Pana! Apostoł 
Paweł, który szybko to zauważył, rozdzielił uczniów, 
odbywając z nimi codzienne spotkania w sali wykładowej 
Tyranna (Dz 19:9).

Werset 10 mówi nam, że trwało to przez okres dwóch 
lat. A rezultatem było to, że wszyscy Żydzi i Grecy, którzy 
mieszkali w prowincji Azji, słyszeli Słowo Pana. Dzieje 
Apostolskie 19:11-12: „Bóg czynił też niezwykłe cuda 
przez ręce Pawła, tak że nawet chusty i przepaski z jego 
ciała kładziono na chorych, a choroby ustępowały z nich 

ZAPANUJE W TWOIM MIEŚCIE

środa 2

Tak potężnie rosło i umacniało się słowo 
Pańskie (Dzieje Apostolskie 19:20). 
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 2 & Jeremiasza 36-37

1 Piotra 1:13-25 & Ezechiela 33

2 Tymoteusza 4:2 MSG; Dzieje Apostolskie 28:30-31

Drogi Ojcze, przez głoszenie i nauczanie Ewangelii 
sprawiedliwości Twoje Królestwo zostaje ustanowione w 
każdym mieście i narodzie, i na całym świecie; ludzie na 
całym świecie i ci, którzy mają władzę, są pod wpływem 
poselstwa, powodując, że robią rzeczy, które podobają się 
Panu. Dziękuję za zwiększoną łaskę Kościoła, aby głosić 
wolność na całej ziemi w tych ostatnich dniach, w Imię 
Jezusa. Amen.

MODLITWA

i wychodziły złe duchy.” Tak się dzieje, gdy Słowo Boże 
zyskuje przewagę.

To samo stanie się w twoim narodzie, mieście, wsi 
lub społeczności, jeśli będziesz głosił i nauczał Słowa. 
Paweł poświęcił wystarczająco dużo czasu na głoszenie 
i nauczanie Słowa tak bardzo, że całe miasto usłyszało 
Ewangelię. Jeśli Słowo Boże mogło zdominować i zmienić 
miasto Efez, przyniesie takie same rezultaty w twoim 
życiu i świecie.

Używaj i stosuj Słowa Bożego, aby zmieniać rzeczy w 
swoim świecie. To Słowo jest w twoich ustach i zwycięży. 
Nawet teraz otwórz swoje usta i wylej sprawiedliwość na 
swoją społeczność, miasto i naród! Zasiej swoje otoczenie 
Ewangelią.
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czwartek 3

DUMNY Z JEGO ZDOLNOŚCI

Ja jestem krzewem winnym, wy - 
latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w 
nim, ten przynosi owoc obfity, ponieważ 

beze Mnie nic nie możecie uczynić
(Ew. wg św Jana 15:5). 

Pan powiedział: „…beze Mnie nic nie możecie 
uczynić”. Swoimi ludzkimi zdolnościami, 

pomysłowością,  mądrością,  umiejętnościami i 
kompetencjami nie możesz niczego osiągnąć. Dlatego 
nigdy nie chlub się swoimi pozornymi ludzkimi 
zdolnościami. Zaufaj Panu.

Twój sukces jest całkowicie zależny od twojego 
połączenia z Panem. Twoja kompetencja należy do Niego: 
„Nie żebyśmy uważali, że jesteśmy w stanie pomyśleć 
coś sami z siebie, lecz [wiemy, że] ta możność nasza jest 
z Boga” (2 List do Koryntian 3:5). Nic dziwnego, że Paweł 
chełpił się w Panu: „Wszystko mogę w Chrystusie, który 
mnie umacnia” (Filipian 4:13). Nie powiedział: „Mogę 
robić wszystko, ponieważ mam dużą wiedzę”; nie. Chodzi 
o Chrystusa i o to, kim On jest w tobie – o Jego służbę w 
tobie i przez ciebie. 

Przywodzi to na myśl historię Asy z 2 Księgi Kronik 
14. Biblia mówi nam, że Judę najechała armia miliona ludzi 
i trzysta rydwanów. Król Asa i jego armia byli całkowicie 
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 3 & Jeremiasza 38-40

1 Piotra 2:1-12 & Ezechiela 34

2 Koryntian 4:7; Kolosan 1:10-11; Efezjan 6:10

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za Twoją boską moc, która działa 
we mnie potężnie. Moja wystarczalność — zdolność i 
kompetencja — pochodzi od Boga. Jestem doskonały i mam 
wspaniałe życie! Mogę robić wszystko, ponieważ moc, 
która we mnie działa, jest boska, a zatem nieograniczona. 
Błogosławione niech będzie Twoje Imię na wieki. Amen!

MODLITWA

liczni. Asa zrozumiał, że jedyną drogą do zwycięstwa jest 
całkowite poleganie na Panu.

W 2 Księdze Kronik 14:10 Asa wołał do Pana, Boga 
swego, w serdecznych modlitwach, i powiedział: „Panie, 
nie ma Tobie równego, by przyjść z pomocą [w walce] 
między potężnym a pozbawionym siły. Wesprzyj nas, 
Panie, Boże nasz, bo Tobie ufamy i w Twoim imieniu 
wystąpiliśmy przeciwko temu mnóstwu. Panie, Ty jesteś 
naszym Bogiem. Nie daj się zwyciężyć nikomu!”

Pan odpowiedział i dał Judzie niezwykłe zwycięstwo: 
„Pobił więc Pan Kuszytów wobec Asy i wobec Judy, 
wskutek czego Kuszyci uciekli” (2 Kronik 14:11). A teraz 
jest coś, na co warto zwrócić uwagę w Asie: nie siedział 
bezczynnie, myśląc: „Co będzie,to będzie”; podjął 
działania. Twój krok wiary jest ważny. Po modlitwie Asa 
i jego armia zaatakowali siły wroga i odnieśli zwycięstwo. 
Alleluja!
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piątek 4

Imieniem Ojca i Syna i Ducha Świętego w Nowym 
Testamencie jest Jezus. Apostołowie to zrozumieli 

i chrzcili ludzi w Imię Jezusa. W Dziejach Apostolskich 
19 Łukasz opowiada o spotkaniu Pawła z dwunastoma 
mężczyznami w Efezie, którzy, podobnie jak Apollos, byli 
gorliwymi wyznawcami nauki Jana Chrzciciela o pokucie, 
ale nie byli zaznajomieni z chrztem Jezusa.

Po rozmowie Pawła z nimi Biblia mówi: „…zostali 
ochrzczeni w imię Pana Jezusa” (Dz 19:5). Ukazuje dalej, 
że imię Ojca, Syna i Ducha Świętego to Jezus. Ale coś 
innego, co nie jest od razu oczywiste w spotkaniu Pawła 
z tymi dwunastoma uczniami w Efezie, to pytanie: „W 
czym więc zostaliście ochrzczeni?” (Dz 19:3).

Zwróć uwagę na słowo „do”; pochodzi od tego 
samego greckiego słowa co „w”. Tak więc, kiedy zostajesz 
ochrzczony, zostajesz ochrzczony „w coś”. W gruncie 
rzeczy Paweł pytał tych ludzi: „W co więc zostaliście 
ochrzczeni?” Sugeruje to coś głębszego niż zanurzenie w 

OCHRZCZONY „W” JEGO IMIĘ
Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, 
udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i 
Ducha Świętego
(Ew. wg św. Mateusza 28:19). 
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 4:1-13 & Jeremiasza 41-43

1 Piotra 2:13-25 & Ezechiela 35

wodzie do chrztu.
Konotacja tego wersetu jest lepiej odszyfrowana w 

niektórych nowszych tłumaczeniach, takich jak NIV. 
Mówi: „Słysząc to, zostali ochrzczeni w imię Pana 
Jezusa”. Kiedy jesteś ochrzczony w wodzie, jesteś 
ochrzczony w Jezusie Chrystusie, nie tylko w imieniu; to 
jest tego znaczenie.

Oprócz kaznodziei, który chrzci cię, robiąc to w Imię 
Pana Jezusa, co jest jedną z jego części, najważniejszą 
częścią tego jest to, że faktycznie zostałeś ochrzczony w 
Imieniu Pana Jezusa. Chrzest wodny przypieczętowuje 
zatem prawny aspekt twojego zjednoczenia z Chrystusem 
(Rzymian 6:3-4). Niech będzie błogosławiony Bóg!

Dziękuję Ci, Ojcze, że dałeś nam Imię Jezusa, w którym 
żyjemy i według którego żyjemy. Zostałem ochrzczony w 
Chrystusie i stałem się z Nim nierozłącznie jednym; bo 
w Nim żyję, poruszam się i jestem! Żyję w Imieniu Jezus 
i według Imienia Jezusa, i rządzę i dominuję nad moim 
światem mocą tego Imienia. Chwała Bogu!

MODLITWA

Dzieje Apostolskie 2:38; Dzieje Apostolskie 8:16; Dzieje 
Apostolskie 10:47-48
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sobota 5

Biblia mówi nam w Liście do Hebrajczyków 13:8: 
„Jezus Chrystus wczoraj i dziś, ten sam także na 

wieki.” Niektórzy zastanawiali się, czy to, co czytamy 
o Piotrze w pierwszym wersecie powyżej, jest nadal 
możliwe w naszych czasach. Absolutnie! Dzisiaj widzimy 
te same cuda i świadectwa, ponieważ to ten sam Bóg. 

Biblia mówi, że chusteczki i fartuchy, które dotknęły 
ciała Pawła, były kładzione na chorych, a choroby 
odchodziły od nich, a złe duchy wychodziły z nich (Dz 
19:12).

Podobnie, otrzymaliśmy niezliczone świadectwa o 
tym, jak ta bardzo pobożna, którą czytasz – Rapsodia 
Realności – została umieszczona na chorych, a nawet 
umarłych, i że zdarzały się cuda: chorzy zostali uzdrowieni, 
a zmarli zmartwychwstali! Zdarzyło się to wielokrotnie w 
różnych częściach świata, ponieważ ten materiał pochodzi 
od Boga.

Pomyśl o historii kobiety, której zmarł mąż. Powiedziała 

TEN SAM BÓG — TE SAME 
ŚWIADECTWA

 Wynoszono też chorych na ulicę i kładziono 
na łożach i noszach, aby choć cień 
przechodzącego Piotra padł na któregoś z 
nich (Dzieje Apostolskie 5:15).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 4:14-5:1-10 & Jeremiasza 44-47

1 Piotra 3:1-12 & Ezechiela 36

Dzieje Apostolskie 19:11-12; Dzieje Apostolskie 5:15 
MSG; Mateusza 14:35–36

komuś: „Słyszałam, że kiedy ludzie używają Rapsodii 
Realności, wskrzeszają zmarłych w twoim kościele. Proszę 
przyjdź z kopią do szpitala; mój mąż nie żyje”. Pani, 
do którą wezwała, zabrała kopię Rapsodii do szpitala i 
położyła ją na martwym ciele, a mężczyzna wrócił do 
życia. Alleluja!

Od razu widać podobieństwo między tym, a historią 
kobiety z rozlewem krwi w Łukasza 8:43-48: „usłyszała”; 
a ponieważ usłyszała, przepchnęła się przez tłum, 
by dotknąć rąbka szaty Jezusa i została natychmiast 
uzdrowiona.

Różnica polega na tym, że książka Rapsodia Realności 
jest o wiele lepszym repozytorium mocy Boga, ponieważ 
zawiera Słowo Boże, które można studiować raz za 
razem, a nie chusteczki lub fartuchy, na których nic nie 
jest napisane. Chwalmy Boga! 

Jestem nosicielem błogosławieństwa; wszystko, co jest ze 
mną połączone, jest błogosławione, rośnie i pomnaża się. 
Jestem dystrybutorem dobroci Pana dla mojego świata, 
rozszerzeniem i manifestacją Jego różnorodnych łask dla 
wszystkich tych, z którymi się dzisiaj stykam, w Imię 
Jezusa. Amen.

WYZNANIE
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niedziela 6

Z naszego początkowego wersetu widzimy, że Jezus 
stworzył spektakl przedstawiający szatana i jego 

kohorty w piekle. Zepsuł księstwa i mocarstwa i otwarcie 
je upokorzył. Wszystkie duchy ciemności widziały to. 
Tłumaczenie Conybeare mówi, że ich rozbroił. Alleluja! 
Teraz On panuje nad nimi i wszystkimi rzeczami.

1 List do Koryntian 15: 25 mówi: „Albowiem musi 
królować, aż położy wszystkich wrogów pod jego stopy”. 
Jezus siedzi w Niebie po prawicy Boga; miejsce mocy. Jak 
więc panuje? Jak panuje nad swoimi wrogami? Rzymian 
5:17 daje nam pewien pomysł; mówi: „Jeżeli bowiem przez 
przestępstwo jednego śmierć zakrólowała z powodu jego 
jednego, o ileż bardziej ci, którzy otrzymują obfitość łaski 
i daru sprawiedliwości, królować będą w życiu z powodu 
Jednego - Jezusa Chrystusa.” On króluje przez nas!

Kiedy królujemy, On króluje. I pamiętaj, Biblia 
mówi nam, że łaska króluje przez sprawiedliwość: „Aby 
jak grzech zaznaczył swoje królowanie śmiercią, tak 
łaska przejawiła swe królowanie przez sprawiedliwość 
wiodącą do życia wiecznego przez Jezusa Chrystusa, 
Pana naszego” (Rzymian 5:21). Tak więc, kiedy żyjemy 

ON KRÓLUJE PRZEZ NAS

Po rozbrojeniu zwierzchności i władz, 
jawnie wystawił [je] na widowisko, 
powiódłszy je dzięki Niemu w triumfie
 (List do Kolosan 2:15).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 5:11-6:1-20 & Jeremiasza 48-49

1 Piotra 3:13-22 & Ezechiela 37

Objawienie Jana 11:15; Objawienie Jana 5:9-10

dla Niego jako Jego światła, Jego łaska działa w nas i przez 
nas; Jego łaska panowania. Alleluja!

Nasza praca jest dla nas dobrze przygotowana: to 
panowanie w sferze życia i ukazywanie cnót i doskonałości 
Chrystusa (1 Piotra 2:9). To dlatego On chce, abyśmy uczyli 
się i wzrastali w Jego Słowie i zastosowali je do pracy. On 
chce, abyśmy rządzili dla Niego tym światem, używając 
Imienia Jezus. Jesteśmy światłem świata i pokonaliśmy 
przeciwnika i wszelkie przeciwności; wygrywamy przez 
błogosławione Imię Pana Jezusa Chrystusa. Alleluja!

Otrzymałem łaskę panowania i rządzenia w życiu jako król. 
Dlatego sprawuję władzę nad okolicznościami, diabłem i 
jego kohortami. Właśnie teraz, w Imię Jezusa, łamię wpływ 
szatana na narody, na ludy, na przywódców, na młodych 
na całym świecie! Chrystus króluje w narodach, a Jego 
sprawiedliwość wypełnia ziemię i okrywa serca ludzi, gdyż 
wszystkie dusze należą do Niego. Alleluja!

WYZNANIE
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Chciałabym, aby wszyscy na świecie zrozumieli 
wielkość i znaczenie śmierci, pogrzebu i 

zmartwychwstania Jezusa Chrystusa! Przed Jego 
zastępczą ofiarą za nas, Biblia mówi, że byliśmy „obcymi 
ze społeczności Izraela i obcymi od przymierzy obietnicy, 
bez nadziei i bez Boga na świecie” (Efezjan 2:12). Byliśmy 
wrogami Boga.

Ale niech będzie błogosławiony Bóg! Rzymian 5:10 
mówi, że pojednał nas ze sobą przez śmierć Jezusa 
Chrystusa. Efezjan 2:13-18 mówi: „Ale teraz w Chrystusie 
Jezusie wy, którzy niegdyś byliście daleko, staliście się 
bliscy przez krew Chrystusa.  On bowiem jest naszym 
pokojem. On, który obie części [ludzkości] uczynił 
jednością, bo zburzył rozdzielający je mur - wrogość. 
W swym ciele pozbawił On mocy Prawo przykazań, 
wyrażone w zarządzeniach, aby z dwóch [rodzajów 
ludzi] stworzyć w sobie jednego nowego człowieka, 
wprowadzając pokój,  i [w ten sposób] jednych, jak i 
drugich znów pojednać z Bogiem w jednym Ciele przez 
krzyż, w sobie zadawszy śmierć wrogości. A przyszedłszy 
zwiastował pokój wam, którzyście daleko, i pokój tym, 

POKÓJ Z BOGIEM

Pokój zostawiam wam, pokój mój daję 
wam. Nie tak jak daje świat, Ja wam daję. 
Niech się nie trwoży serce wasze ani się 
lęka! (Ew. wg św. Jana 14:27). 

poniedziałek  7
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 7 & Jeremiasza 50-51

1 Piotra 4:1-19 & Ezechiela 38

Jana 16:33; Efezjan 2:14-18 AMPC

którzy blisko, bo przez Niego jedni i drudzy w jednym 
Duchu mamy przystęp do Ojca.”. Alleluja!

Jezus zapłacił cenę i wprowadził nas do pokoju i 
jedności z Ojcem. Nic dziwnego, że Paweł oświadcza 
w Liście do Rzymian 5:1: „Dlatego usprawiedliwieni 
z wiary mamy pokój z Bogiem przez naszego Pana 
Jezusa Chrystusa”. Słowo „pokój” pochodzi z greckiego 
„eirene”. Opisuje koniec działań wojennych. To znaczy 
być ustawionym na jedność.

Przez Chrystusa Jezusa zostałeś zjednoczony z 
Bogiem; w Nim wróciłeś do domu! Nie ma potrzeby żyć 
w strachu przed osądem; Jezus już przyjął karę za twoje 
grzechy. Izajasz 53: 5 mówi: „… kara naszego pokoju była 
na nim…” (Izajasz 53: 5). Alleluja!

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za przesłanie pojednania, które 
zostało powierzone mojemu zaufaniu. Przeze mnie wielu 
w moim świecie i poza nim dochodzi do poznania Boga i 
do swojego dziedzictwa w Chrystusie; wchodzą do życia 
w pokoju i jedności z Ojcem, wolni od potępienia, w Imię 
Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Ilekroć przyjmujesz Słowo Boże do swojego serca, 
siły ciemności, znając moc Słowa, szybko próbują 

wykraść je z twojego serca. To właśnie Pan Jezus wyjawił 
w przypowieści o siewcy.

Wyjaśnia, dlaczego niektórzy ludzie słyszą Słowo 
i go nie rozumieją. Trudno im pojąć, dlaczego zaraz po 
otrzymaniu wspaniałej przepowiedni całe piekło wydaje 
się rozpętać przeciwko nim. To dlatego, że szatan zrobi 
wszystko, aby wykraść Słowo z ich serc; rzuci w ciebie 
wszystkimi swoimi strzałkami i oskarżeniami, aby ukraść 
ci Słowo. Próbował tej sztuczki nawet z Panem Jezusem, 
kwestionując Słowo, które zostało wypowiedziane o Nim, 
prosząc Go, aby się sprawdził (Łk 4:3). Oczywiście Mistrz 
skutecznie odepchnął wroga, ponieważ miał Słowo dobrze 
ugruntowane w Swoim sercu.

Musisz celowo strzec Słowa w swoim sercu. Kolosan 
3: 16 mówi: „Niech słowo Chrystusa mieszka w tobie 
obficie…”; oznacza to, żebyś pozwolił Słowu osiąść i 

SŁOWO W TWOIM SERCU

Siewca sieje słowo. A oto są ci [posiani] 
na drodze: u nich się sieje słowo, a skoro je 
usłyszą, zaraz przychodzi szatan i porywa 
słowo zasiane w nich
(Ew. wg św. Marka  4:14-15).

wtorek 8
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 8 & Jeremiasza 52

1 Piotra 5:1-14 & Ezechiela 39

Łukasza 8:11-15; Hebrajczyków 2:1; Kolosan 3:16

zakorzenić się w twoim sercu. W ten sposób, bez względu 
na to, jak bardzo wróg spróbuje wykraść Je z twojego serca, 
to nie zadziała.

Najcenniejszą rzeczą w twoim życiu, za którą szatan 
stara się podążać, jest Słowo Boże w twoim sercu. Dlatego 
musisz chronić Słowo w swoim sercu. Nie pozwól, aby 
Słowo pozostało na powierzchni twojego serca, gdzie 
wróg może Je dosięgnąć i wyrzucić z ciebie. Wciągnij Je 
głęboko w swojego ducha poprzez medytację i modlitwę 
w innych językach. W ten sposób Słowo zakorzeni się w 
twoim sercu i wyda owoce. Alleluja!

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za chwałę Twojego Słowa i 
przemianę, której doświadczam nawet teraz, gdy Twoje 
Słowo zakorzenia się w moim duchu, rodząc we mnie 
owoce sprawiedliwości. Dziękuję za to, że dałeś mi swoje 
Słowo, którym mogę żyć, aby zmienić okoliczności życia i 
dostosować się do Twojej doskonałej woli i przeznaczenia 
dla mnie, w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Narodziwszy się na nowo, zostałeś przemieniony lub 
przeniesiony z domeny ciemności do Królestwa 

Bożego. To domena życia, światła i wielkiej chwały. Szatan 
nie ma do ciebie żadnych roszczeń ani niczego, co ma z 
tobą związek, ponieważ nie podlegasz jego jurysdykcji.
Zostałeś powołany z królestwa Szatana do cudownego 
światła Bożego: „Wy zaś jesteście wybranym plemieniem, 
królewskim kapłaństwem, narodem świętym, ludem [Bogu] 
na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali dzieła potęgi 
Tego, który was wezwał z ciemności do przedziwnego 
swojego światła” (1 Piotr 2:9).

Jednak ci, którzy nie narodzili się na nowo, są z natury 
w niewoli szatana, nękani przeciwnościami i lękami życia, 
niezdolni do uwolnienia się. Są w głębokiej ciemności, bez 
nadziei, że kiedykolwiek z niej wyjdą, ponieważ żyją bez 
Boga. Ich jedyną nadzieją jest otrzymanie zbawienia w 
Chrystusie Jezusie.

Powinno to natychmiast skłonić cię do myślenia o 

POZA DOMENĄ SZATANA
Z radością dziękujcie Ojcu, który was 
uzdolnił do uczestnictwa w dziale świętych 
w światłości.  On uwolnił nas spod władzy 
ciemności i przeniósł do królestwa swego 
umiłowanego Syna
 (List do Kolosan 1:12- 13).

środa  9
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 9:1-10 & Treny 1-2

2 Piotra 1:1-12 & Ezechiela 40

Efezjan 2:4-6; Kolosan 1:12-13 AMPC

członkach twojej rodziny, przyjaciołach, wspólnikach 
biznesowych, kolegach i sąsiadach, którzy jeszcze nie poznali 
Pana. Jesteś Bożym naczyniem, aby doprowadzić ich do 
zbawienia w Chrystusie, wyprowadzić ich z ciemności i 
domeny szatana do światła i chwalebnej wolności synów 
Bożych.

2 List do Koryntian  5: 19 mówi: „Albowiem w Chrystusie 
Bóg jednał z sobą świat, nie poczytując ludziom ich 
grzechów, nam zaś przekazując słowo jednania.” Żadna 
istota ludzka nie może się uratować; nie moglibyśmy zrobić 
tego sami i dlatego przyszedł Jezus. 

Dzięki Jego zastępczej śmierci zbawienie stało się 
możliwe, a dzięki Jego chwalebnemu zmartwychwstaniu 
stało się dostępne życie wieczne. Alleluja! To właśnie czyni 
nas lepszymi od Szatana i ponad elementami obecnego 
świata ciemności: mamy życie wieczne — Boską naturę! 
Alleluja!

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za dobrodziejstwa zbawienia 
i życie w sprawiedliwości, w które mnie wprowadziłeś 
na mocy zastępczej ofiary Chrystusa i Jego chwalebnego 
zmartwychwstania. Chodzę w rzeczywistości mojego 
nowego życia w Chrystusie, w pełni świadom, że zostałem 
usprawiedliwiony przez wiarę i mam pokój z Tobą przez 
Pana Jezusa Chrystusa. Amen.

MODLITWA
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czwartek 10

Tak jak dobre odżywianie jest niezbędne do 
prawidłowego rozwoju fizycznego, tak Słowo 

Boże jest niezbędnym pokarmem dla wzrostu duchowego. 
Kiedy chrześcijanin zaniedbuje Słowo Boże, będzie 
podatny na ataki diabła i poddany żywiołom oraz 
zepsutym wpływom tego świata. Pamiętaj, że poprzez 
Słowo odnawiamy nasze umysły, budujemy wiarę i 
charakter. Dlatego musimy nieustannie karmić się Słowem.

2 Piotr 3: 18 mówi: „Wzrastajcie zaś w łasce i poznaniu 
Pana naszego i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa! Jemu 
chwała zarówno teraz, jak i do dnia wieczności! Amen." 
Następnie w rozdziale pierwszym wersecie trzecim 
ponownie podkreśla znaczenie znajomości Słowa Bożego; 
mówi: „Tak samo Boska Jego wszechmoc udzieliła nam 
tego wszystkiego, co się odnosi do życia i pobożności, 
przez poznanie Tego, który powołał nas swoją chwałą i 
doskonałością.”  

Bóg już dla ciebie uczynił i dał ci wszystko, 
czego potrzebujesz do wspaniałego życia w chwale i 
sprawiedliwości. Jednak życie w dominacji, sukcesie i 
dobrobycie, które On dla ciebie przeznaczył, zależy od 

PRZYZWYCZAJAJ SIĘ DO 
STUDIOWANIA SŁOWA
Jak niedawno narodzone niemowlęta  
pragnijcie duchowego, niesfałszowanego 
mleka, abyście dzięki niemu wzrastali ku 
zbawieniu -  jeżeli tylko zasmakowaliście, 
że słodki jest Pan (1 List św. Piotra 2:2-3).
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 9:11-28 & Treny 3-5

2 Piotra 1:13-21 & Ezechiela 41

2 Tymoteusza 2:15; Jozuego 1:8 AMPC

tego, ile Słowa Bożego znasz i wykorzystujesz w swoim 
życiu. Chodzi o twoją wiedzę i zastosowanie Słowa.

Więc poznaj Słowo. Jezus powiedział, że poznacie 
prawdę, a prawda was wyzwoli. Miej nieodparte 
pragnienie wzrastania dzięki Słowu; poznać prawdę 
Bożą. Świadomie ucz się Słowa Bożego; miej zaplanowane 
godziny, kiedy wszystko, co robisz w takich momentach, to 
studiowanie i rozmyślanie nad Słowem. Wejdź na  Pastor 
Chris Digital Library (PCDL), aby codziennie oglądać 
i słuchać budujących wiarę przesłań, które zbudują i 
zmienią Twoje życie.

Za każdym razem, gdy otwierasz Pismo Święte 
do studiowania, możesz nauczyć się czegoś nowego i 
medytować nad konkretnymi rzeczami, które Duch Święty 
wnosi do twojej świadomości. Dlatego pielęgnuj zwyczaj 
samodzielnego studiowania Słowa.

Drogi Ojcze, dziękuję Ci, że włożyłeś we mnie głębokie 
pragnienie poznania Cię poprzez społeczność z Twoim 
Słowem. Poddaję się inspiracji, nauczaniu, kształceniu i 
szkoleniu w sprawach duchowych, z moją wzmocnioną 
wiarą, aby wypełnić moje przeznaczenie w Chrystusie, w 
Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Kiedy Jezus powiedział: „…Idźcie na cały świat i 
głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu” (Mk 

16:15), było to zadanie dane każdemu chrześcijaninowi. Masz 
zanieść Ewangelię do swojego świata i do innych regionów. 
Dał nam również do zrozumienia, że na pewno nie będzie 
to tylko spacer po parku.

 W 1 Liście do Koryntian 16:9 Paweł powiedział, że 
wielkie i skuteczne drzwi do szerzenia Ewangelii były dla 
niego otwarte, ale było wielu przeciwników. W 2 Liście do 
Tymoteusza 3:12 powiedział: „I wszystkich, którzy chcą żyć 
zbożnie w Chrystusie Jezusie, spotkają prześladowania”. 
Żadna z tych rzeczy nie osłabiła jednak jego gorliwości ani 
nie zahamowała pasji głoszenia Ewangelii. 

Tak samo powinno być z tobą. Głoszenie Ewangelii to 
praca, którą musimy wykonać bez względu na wszystko. 
Dlatego Paweł powiedział w Dziejach Apostolskich 20:24: 
„Lecz ja zgoła nie cenię sobie życia, bylebym tylko dokończył 
biegu i posługiwania, które otrzymałem od Pana Jezusa: 
[bylebym] dał świadectwo o Ewangelii łaski Bożej.”

To było postanowienie Pawła. Oświadczenie to było jego 
odpowiedzią dla tych, którzy próbowali powstrzymać go 
przed wyjazdem do Jerozolimy, aby głosić kazania z powodu 
prześladowań, z którymi miał się zmierzyć. Powiedział 

WYPRZEDANE DLA EWANGELII

Nikt walczący po żołniersku nie wikła się 
w kłopoty około zdobycia utrzymania, 
żeby się spodobać temu, kto go zaciągnął 
(2 List do Tymoteusza 2:4).

piątek  11
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 10:1-18 & Ezechiela 1-2

2 Piotra 2:1-22 & Ezechiela 42

1 Koryntian 9:16-17; Dzieje Apostolskie 20:22-27

w poprzednich wersetach 22-23: „A teraz, przynaglany 
Duchem, udaję się do Jerozolimy; nie wiem, co mnie tam 
spotka oprócz tego, że czekają mnie więzy i utrapienia, 
o czym zapewnia mnie Duch Święty w każdym mieście.” 
Jednak był niezrażony.

W rozdziale 21 wersetów 10-11 pewien prorok imieniem 
Agabus przepowiedział, jak Paweł zostanie uwięziony 
w Jerozolimie i wydany poganom. W rezultacie inni 
uczniowie nakłonili Pawła, aby nie szedł do Jerozolimy; w 
rzeczywistości płakali. Ale oto inspirująca odpowiedź Pawła: 
„Co robicie? Dlaczego płaczecie i rozdzieracie mi serce? Ja 
przecież gotów jestem nie tylko na więzienie, ale i na śmierć 
w Jerozolimie dla imienia Pana Jezusa”. 

Jak bardzo jesteś zaangażowany w rozpowszechnianie 
Ewangelii Jezusa Chrystusa? To nie jest gra! Zasługuje i 
wymaga, abyśmy wkładali wszystko, łącznie z poświęceniem 
naszego życia, jeśli musimy. Chrystus na to wszystko 
zasługuje. Niech zatem innych poruszy pilność, pasja i 
przekonanie, z jakim głosisz Ewangelię.

Jestem żarliwym zdobywcą dusz; moja pasja do Pana i 
szerzenia Ewangelii jest niezrównana; Inspiruję innych 
pasją, pilnością i przekonaniem, z jakim żyję i głoszę 
Ewangelię. Amen.

WYZNANIE
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Tłumaczenie The Message translation naszego 
wersetu tematycznego mówi: „Czego chcesz? 

Nazwij to: Narody jako prezent? Kontynenty jako 
nagroda?” Po raz pierwszy natknąłem się na ten werset, 
gdy miałem 15 lat i modliłem się do Pana zgodnie z tym 
fragmentem. W odpowiedzi Duch Pański powiedział do 
mnie: „Dałem ci narody!” 

W tym młodym wieku niepokoił mnie fatalny 
stan niewierzących w narodach świata; są w duchowej 
ciemności i są wyobcowani z życia Bożego. Są beznadziejni 
i bez Boga na świecie. Tak więc dostałem mapę świata – 
atlas – i wiele razy kładłem na nim ręce, przemawiając i 
prorokując nad narodami świata i ludzkim życiem.

Cierpiałem  w modlitwie za potrzebujących ludzi 
świata. Modliłem się i płakałem, złamany przed Panem. 
Och, jak płakałem w modlitwie za narody świata! Od 
tamtej pory wiedziałem, że żaden naród nie może zamknąć 
przede mną drzwi. Dzisiaj Pan dokonuje przez nas wielu 
wielkich rzeczy w narodach świata.

Kiedy mówi: „Proś mnie, a dam ci pogan w 

CIERPIENIE W MODLITWIE ZA NARODY

Proś mnie, a dam ci pogan w dziedzictwo i 
najdalsze części ziemi w posiadanie 
(Psalm 2:8).

sobota 12
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Hebrajczyków 10:19-39 & Ezechiela 3-4

2 Piotra 3:1-18 & Ezechiela 43

1 Tymoteusza 2:1-2; Jeremiasza 29:7; Ezechiela 3:17

dziedzictwo…”, mówi o duszach ludzkich, wpływając 
na nie Ewangelią i sprawiedliwością Bożą. To właśnie 
zrobili apostołowie i to właśnie musimy zrobić dzisiaj i 
nic nas nie powstrzyma.

Kiedy Paweł głosił Słowo w Efezie, był oczywiście 
duży opór, ale to nie wystarczyło, aby zatrzymać dzieło 
Ewangelii. Biblia mówi: „Tak potężnie wzrosło słowo 
Boże i zwyciężyło” (Dzieje Apostolskie 19:20). Kluczem 
do tego rodzaju rezultatów jest modlitwa. Ucz się w 
modlitwie za swój naród, miasto, wieś, szkołę, miejsce 
pracy itd., a na pewno Słowo Boże będzie tam potężnie 
rosło i zwycięży. Alleluja!

Drogi Ojcze, Twoja miłość zmusza mnie do wstawiennictwa 
w serdecznych modlitwach i do głoszenia Ewangelii 
zgubionym, wyprowadzając ich z ciemności do Twego 
cudownego światła. Słowo panuje w moim mieście i moim 
narodzie, i na całym świecie, a Imię Pana jest uwielbione. 
Amen.

MODLITWA
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niedziela 13

W Ewangelii Łukasza 3:38, kiedy studiujesz 
genealogię Adama, został on nazwany synem 

Bożym. Tak więc, jeśli pierwszy Adam był synem Bożym, 
a drugi Adam, Jezusem Chrystusem, jaka jest różnica 
między dwoma synami Bożymi?

Odpowiedź jest w przypowieści, którą Jezus dał 
w Ewangelii Mateusza 21:28-31 o dwóch synach: Ich 
ojciec powiedział synom, aby pracowali w jego winnicy. 
Pierwszy syn zapewnił ojca, że pojedzie, ale tego nie 
zrobił; był nieposłuszny. Drugi syn powiedział ojcu, że 
nie pójdzie, ale poszedł. Następnie Jezus zapytał: „Który 
z dwóch synów był posłuszny ojcu?”

Najwyraźniej posłuszny to ten, który faktycznie 
wykonał wolę ojca, choć początkowo mu odmówił. 
Teraz, w Ogrodzie Getsemani, w ostatnich chwilach 
przed aresztowaniem Jezusa na ukrzyżowanie, modlił się 
żarliwie do Ojca: „Mówiąc: Ojcze, jeśli chcesz, zabierz ode 
mnie ten kielich, ale nie moja wola, ale Twoja Niech się 
stanie” (Łk 22:42).

Jezus nie chciał tego zrobić, ale i tak to zrobił! Tak więc 
nasz werset tematyczny mówi o Jezusie: „A w zewnętrznym 
przejawie, uznany za człowieka, uniżył samego siebie, 

LEKCJA POSŁUSZEŃSTWA
A w zewnętrznym przejawie, uznany za 
człowieka, uniżył samego siebie, stawszy 
się posłusznym aż do śmierci - i to śmierci 
krzyżowej (List do Filipian 2:8).
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1 Samuelaaa 15:22; 1 Piotra 1:14; Przypowieści Salomona 
8:10

stawszy się posłusznym aż do śmierci - i to śmierci 
krzyżowej”. Wywyższenie Jezusa nastąpiło, ponieważ był 
posłuszny aż do śmierci. Ale niepowodzeniem pierwszego 
Adama było jego nieposłuszeństwo.

Biblia mówi: „Albowiem jak przez nieposłuszeństwo 
jednego człowieka wielu stało się grzesznikami, tak przez 
posłuszeństwo jednego wielu stanie się sprawiedliwymi” 
(Rzymian 5:19). Gdyby pierwszy Adam był posłuszny, 
drugi Adam nie byłby potrzebny. Tak więc różnica między 
pierwszym Adamem a drugim Adamem polegała na 
posłuszeństwie.

Posłuszeństwo jest bardzo ważne; opłaca się słuchać 
Boga i podążać Jego drogami. Narodziwszy się na nowo, 
rodzimy się w naturze drugiego Adama, Jezusa Chrystusa 
i mamy Jego posłusznego Ducha. Dlatego w 1 Liście św. 
Piotra 1:14 jesteśmy nazwani Jego posłusznymi dziećmi. 
Chodź więc w tej naturze Chrystusa w tobie i zawsze 
raduj się w Ojcu.

MODLITWA
Drogi Ojcze, dziękuję Ci za przywilej otrzymania 
duchowych instrukcji, które przekazują Twoją mądrość. 
Nieustannie Twój Duch prowadzi mnie, abym przykładał 
moje serce do duchowych instrukcji – robienia rzeczy 
po Twojemu – a moje uszy do słów wiedzy, które są 
najpewniejszą miarą gwarantowanego postępu w życiu. 
Kiedy okazuję posłuszeństwo Twojemu Słowu, chodzę 
w sukcesie, zwycięstwie, doskonałości i chwale w Imię 
Jezusa. Amen.
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Kiedy czytasz Psalmy, zauważysz, że Dawid znał 
wartość słów i nauczył swojego syna Salomona 

wartości słów. To Salomon powiedział: „Śmierć i życie 
są w mocy języka…” (Przypowieści Salomona 18:21). 
Dawid, jego ojciec, nauczył go tego. Dawid wiedział, że 
śmierć i życie nie są w mocy miecza; są w mocy języka. 
I udowodnił to, kiedy stanął do walki z Goliatem z Gat. 
Musisz zrozumieć, jak pokonał Goliata.

Łatwo pomyśleć, że pokonał Goliata gładkim 
kamieniem i procą. Ale nie; to było słowami! Przestudiuj 
relację z 1 Samuela 17. Był pewien, że pokona Goliata, 
ponieważ pokładał wiarę w słowach. Używał narzędzi 
kierując się mądrością Boga. Miał kamień i procę, a słowa 
wychodziły mu z ust. Wiedział, że nie wybił Goliata 
kamieniem; Duch Boży był na nim, a Duch Boży używa 
słów.

Słowa wyzwalają moc ducha. Bez słów Duch nic nie 

DUCH I SŁOWO

Ziemia zaś była bezładem i pustkowiem: 
ciemność była nad powierzchnią bezmiaru 
wód, a Duch Boży unosił się nad wodami. 
Wtedy Bóg rzekł: Niechaj się stanie 
światłość! I stała się światłość
 (Księga Rodzaju 1:2-3).

poniedziałek 14
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Marka 11:23; Mateusza 12:37; Jozuego 1:8

zrobi. Przeczytaj ponownie nasz werset tematyczny. Duch 
był na całym świecie, ale nic się nie zmieniło. Biblia mówi: 
„Wtedy Bóg rzekł…”; nagle Duch zadziałał i wszystko, co 
Bóg powiedział, stało się! Alleluja! 

Przy drugim przyjściu Jezusa Biblia mówi, że uderzy 
on Antychrysta „duchem ust swoich” (2 Tesaloniczan 
2:8), co odnosi się do miecza Ducha, którym jest „Rhema” 
Boga – słowa wychodzące z Jego ust (Apokalipsa św. Jana 
19:15, Efezjan 6:17).

Kiedy wypowiadasz Słowo, uwalniasz moc Bożą do 
działania w twoim imieniu. Więc kiedy stajesz w obliczu 
kryzysów w życiu, nie kryj się. Nie panikuj. Mów słowa! 
Mów i dokonaj zmiany. Jezus powiedział, że będziesz 
mieć wszystko, co powiesz (Mk 11:23). Pamiętaj, słowa 
mają moc, ale Słowo Boże jest wszechmocne. Chwała Jego 
Imieniu na wieki!

Moje słowa wyzwalają moc ducha, aby budować i 
programować mnie na sukces, zwycięstwo i postęp. 
Ponieważ Słowo Boże mieszka we mnie obficie dzięki 
studiowaniu i medytacji, wypowiadam słowa pełne wiary, 
uwalniając moc Boga do działania w moim imieniu, 
wyznaczając właściwy kurs w życiu. Chwała Bogu!

WYZNANIE
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wtorek 15

Obecnie wśród ludu Bożego panuje silniejsza 
jedność niż kiedykolwiek w historii. Na przykład, 

na początku tego roku, podczas naszej Globalnej Klasy 
Ministrów, mieliśmy ponad siedemdziesiąt milionów 
głosicieli Ewangelii z całego świata, którzy uczestniczyli 
online i było to wielkie błogosławieństwo dzięki Duchowi 
Świętemu.

Tak samo jest z naszym Światowym Dniem Modlitwy, 
w którym kilka miliardów Bożych ludzi z każdego narodu 
i terytorium świata modli się wspólnie o ustanowienie 
woli i celu Chrystusa na ziemi. Alleluja!

Są dwie potężne siły, które nas łączą; numer jeden 
to Słowo Boże; moc Słowa Bożego, która jednoczy nasze 
serca. Drugą siłą jest posługa Ducha Świętego. Te dwie 
rzeczy łączą nas dzisiaj na całym świecie.

Oczywiście wiem, że wielu z nas ma różne 
doświadczenia w służbie i różne szkolenia. Ale są główne 
rzeczy, co do których zgadzamy się, że znacznie bardziej 
przeważają wszelkie różnice, jakie możemy mieć w danym 
momencie.

Powiedziałem: „W dowolnym konkretnym 
momencie”, ponieważ po upływie wystarczającego czasu 

JEDNOŚĆ CIAŁA

Aż dojdziemy wszyscy razem do jedności 
wiary i pełnego poznania Syna Bożego, do 
człowieka doskonałego, do miary wielkości 
według Pełni Chrystusa
(List do Efezjan 4:13).
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1 Koryntian 1:10; 1 Koryntian 12:12; Jana 17:20-21

kilku z nas dojdzie do tych samych wniosków, zwłaszcza 
gdy mamy te same informacje. I to jest coś, co Pan chce 
zobaczyć.

Efezjan 4:11-12 mówi: „I On ustanowił jednych 
apostołami, innych prorokami, innych ewangelistami, 
innych pasterzami i nauczycielami  dla przysposobienia 
świętych do wykonywania posługi, celem budowania 
Ciała Chrystusowego”. Jaki jest jego cel w wyposażaniu 
Kościoła? Następny werset ukazuje nam: „Aż dojdziemy 
wszyscy razem do jedności wiary i pełnego poznania Syna 
Bożego…”. To doprowadzi do jedności Ciała Chrystusa. 
Amen.

Biblia pokazuje nam, że nasza jedność będzie znakiem 
dla świata, że Bóg posłał Jezusa (Jan 17:21). A w tych 
ostatnich chwilach Kościoła lud Boży zgromadzi się 
w jedności, aby uzyskać niesamowity wpływ na Pana, 
większy niż kiedykolwiek widział ten świat. Chwalmy 
Boga!

Kochający Ojcze, modlę się o wzrost, rozwój, jedność i 
postęp Ciała Chrystusa na całym świecie. Kiedy staramy 
się, aby cała ziemia została pokryta znajomością Twojego 
Słowa, tak jak wody pokrywają morze, stoimy w jednym 
duchu, jednomyślnie i razem dążymy do wiary Ewangelii, 
spełniając Twoją wizję jedności celu , w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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środa 16

Powyższy werset mówi, że Jezus będzie sądził świat 
w sprawiedliwości. Jezus Chrystus jest sędzią. 

Ojciec nikogo nie sądzi; Cały sąd przekazał Jezusowi: 
„Albowiem Ojciec nikogo nie sądzi, ale cały sąd przekazał 
Synowi…” (Jana 5:22).

 Również w Dziejach Apostolskich 10:42 widzimy, 
że Jezus został wyznaczony przez Boga na sędziego 
wszystkich ludzi: „On nam rozkazał ogłosić ludowi i 
dać świadectwo, że Bóg ustanowił Go sędzią żywych i 
umarłych…”.

Podobna myśl jest przekazywana przez Ducha w 2 
List do Tymoteusza 4:1 za pośrednictwem Apostoła Pawła: 
„Zaklinam cię wobec Boga i Chrystusa Jezusa, który 
będzie sądził żywych i umarłych, i na Jego pojawienie 
się, i na Jego królestwo.”

Sędziowski tron Chrystusa jest opisany w 2 Liście do 
Koryntian 5:10: „Wszyscy bowiem musimy stanąć przed 
trybunałem Chrystusa, aby każdy otrzymał zapłatę za 
uczynki dokonane w ciele, złe lub dobre.”  Siedzibą Sądu 
Chrystusa jest sąd ludu Bożego — chrześcijan — gdzie 
każdy z nas otrzymuje nagrodę od Mistrza. Wszyscy będą 
chwaleni (1 Koryntian 4:5). 

JEZUS CHRYSTUS JEST SĘDZIĄ 
WSZYSTKICH

…wyznaczył dzień, w którym sprawiedliwie 
będzie sądzić świat…
 (Dzieje Apostolskie 17:31).



41

DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Hebrajczyków 12:14-29 & Ezechiela 13-15

1 Jana 3:1-12 & Ezechiela 47

Objawienie Jana 20:11-12; Objawienie Jana 22:12

Po powrocie na ziemię Jezus będzie sądził wszystkie 
narody: „Gdy Syn Człowieczy przyjdzie w swej chwale 
i wszyscy aniołowie z Nim, wtedy zasiądzie na swoim 
tronie pełnym chwały.  I zgromadzą się przed Nim 
wszystkie narody, a On oddzieli jednych [ludzi] od 
drugich, jak pasterz oddziela owce od kozłów” (Mt 25:31-
32).

Następnie w Apokalipsie św. Jana 20 znajdujemy Jezusa 
wykonującego najbardziej przerażający ze wszystkich 
sądów, które są zarezerwowane dla grzeszników. Nazywa 
się Sądem Wielkiego Białego Tronu: „Potem ujrzałem 
wielki biały tron i na nim Zasiadającego, od którego 
oblicza uciekła ziemia i niebo, a miejsca dla nich nie 
znaleziono” (Apokalipsa św. Jana 20:11).

Te osądy nie są daleko. Dlatego służ  Panu prawdziwie 
i żyj dla Niego każdego dnia, gdy oczekujemy Jego 
rychłego powrotu.

Drogocenny Ojcze, dziękuję Ci za możliwość służby 
w Twoim Królestwie i za przywilej wpływania na mój 
świat przesłaniem zbawienia, gdy czekam na chwalebne 
pojawienie się mojego Pana i Zbawiciela, Jezusa Chrystusa. 
Amen.

MODLITWA
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czwartek 17

Istotą chrześcijaństwa, chwałą i radością wszystkiego, 
po co przyszedł Jezus, jest Chrystus w tobie. 

Chrystus w tobie jest wszystkim. Chrystus w tobie jest 
niebem w tobie; to boskość w tobie. Teraz, gdy masz 
Chrystusa, masz wszystko. Nic dziwnego, że Paweł 
powiedział: „Niech więc nikt nie chlubi się ludźmi. Bo 
wszystko jest twoje” (1 Kor 3:21). Alleluja!

Oto coś niezwykłego do rozważenia: Rzymian 6: 23 
mówi: „…darem Bożym jest życie wieczne przez Jezusa 
Chrystusa, naszego Pana”. To podstawowa prawda 
Ewangelii. Jednakże, kiedy wzniesiesz się wyżej w 
zrozumieniu Ewangelii, odkryjesz, że Jezus naprawdę nie 
odstaje i nie daje ci życia wiecznego; On sam jest życiem 
wiecznym. Dając ci życie wieczne, w rzeczywistości dał 
ci samego siebie. Alleluja.

W momencie, gdy pogodzisz się z tą rzeczywistością, 
zmieni to twoje myślenie i życie modlitewne. Przestałbyś 
prosić  Boga o rzeczy. Jeśli to prawda, że masz Chrystusa 
(i dzięki Bogu, że to prawda), czego wtedy możesz 

MASZ W NIM WSZYSTKO
Którym Bóg zechciał oznajmić, jak wielkie 
jest bogactwo chwały tej tajemnicy pośród 
pogan. Jest nią Chrystus pośród was - 
nadzieja chwały (List do Kolosan 1:27).
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potrzebować? Chrystus jest wszystkim i wszystko jest w 
Chrystusie.

Przestań prosić Boga o to, co już masz w Chrystusie. 
Na przykład nie proś Boga o uzdrowienie; weź  boskie 
zdrowie, bo taka jest twoja natura w Chrystusie Jezusie. 
Twoje zwycięskie życie w Chrystusie. Wszystko, 
czego potrzebujesz do niezwykłego życia w chwale i 
sprawiedliwości, jest już twoje w Chrystusie (2 Piotra 1:3).

Teraz możesz zrozumieć, dlaczego Pan Jezus 
powiedział w Ewangelii Łukasza 12:22: „Nie troszczcie 
się zbytnio o życie, co macie jeść, ani o ciało, czym macie 
się przyodziać.”  On jest twoją wystarczalnością; w Nim 
masz wszystko. Alleluja! 

 Błogosławiony Ojcze, dziękuję Ci, że dałeś mi wszystko 
w Chrystusie Jezusie. Chrystus jest dla mnie wszystkim; 
w Chrystusie mam wszystko, czego potrzebuję do życia 
i pobożności; Mam wszystko, czego potrzebuję, aby żyć 
triumfalnie i zadowolić Cię we wszystkim. Alleluja!

MODLITWA
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Nierzadko słyszy się, jak niektórzy szydzą, gdy 
słyszą określenie „dni ostatnie”. Wątpią w jego 

pewność, ponieważ uważają, że słyszeli o tym zbyt długo. 
Aby zrozumieć, co Biblia mówi o dniach ostatecznych, 
musisz najpierw rozpoznać, że termin ten ma kilka 
zastosowań w proroctwie. Po drugie, musisz wiedzieć, 
do kogo prorok lub pisarz zwracał się z tym terminem.

Na przykład, zwracając się do Żydów, użycie tego 
wyrażenia przez apostoła Piotra było bardzo dokładne, 
ponieważ nie miał do czynienia z ostatnimi dniami 
Kościoła, ale z ostatnimi dniami Izraela. Byli w swoich 
ostatnich dniach, ale nie zdawali sobie sprawy, jak blisko 
byli. Ktoś może się zastanawiać: „Ale Piotr powiedział te 
rzeczy prawie dwa tysiące lat temu. Więc jak blisko byli?

Koniec ich kalendarza był bardzo bliski. Prorocze 
pisma Daniela stwierdzają, że dla Izraela wyznaczono 
70 tygodni  z lat, co doprowadziło do ustanowienia 
tysiącletniego panowania Mesjasza. Bóg prowadził z nimi 

OSTATNIE DNI

To przede wszystkim wiecie, że przyjdą w 
ostatnich dniach szydercy pełni szyderstwa, 
którzy będą postępowali według własnych 
żądz  i będą mówili: Gdzie jest obietnica 
Jego przyjścia? Odkąd bowiem ojcowie 
zasnęli, wszystko jednakowo trwa od 
początku świata (2 List św. Piotra 3:3-4).

piątek 18
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kalendarz, aż Mesjasz został odcięty w 69. tygodniu.
Między 69 a 70 tygodniem nadszedł Wiek Kościoła. 

Tak więc Piotr miał rację mówiąc dzieciom Izraela, że w 
tym czasie są w ostatnich dniach, ponieważ byli już w 69 
tygodniu.

Dzisiaj nie tylko Izrael znajduje się w jego ostatnich 
dniach, ale również kończy się Wiek Kościoła. Żyjemy 
w okresie, który uważany jest za najbardziej zaciekłą 
część bitwy wieków. Zostaliśmy jednak wyszkoleni i 
wyposażeni na te czasy i przeprowadzamy wielki atak 
przeciwko siłom ciemności, przygotowując mężczyzn i 
kobiety w każdym narodzie na rychły powrót naszego 
Pana i Mistrza. Bądź częścią tego wielkiego dzieła i 
zdobywaj dusze dla Chrystusa (Łukasza 12:39-46).

Drogi Ojcze, dziękuję Ci, że wybrałeś mnie jako swoje 
naczynie, aby nieść Ewangelię mojemu światu w tych 
ostatnich dniach. Namaściłeś mnie, abym uwolnił ludzi 
z niewoli do chwalebnej wolności synów Bożych. Twój 
drogocenny Duch prowadzi mnie do dokonywania 
wielkich wyczynów, gdy ustanawiam Twoje Królestwo 
i sprawiedliwość w sercach ludzi, w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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sobota 19

W Starym Testamencie Biblia odnosi się do 
pierwszego tabernakulum w ten sposób, że „to 

zaś jest obrazem czasu teraźniejszego, a składa się w nim 
dary i ofiary, nie mogące jednak udoskonalić w sumieniu 
tego, który spełnia służbę Bożą…” (Hebrajczyków 9:9). 
Kapłani Starego Testamentu składali Bogu różne dary i 
ofiary, takie jak „mięso i napoje, różne obmycia i obrzędy 
cielesne…” (Hebrajczyków 9:10).

Ale kiedy przyszedł Jezus Chrystus, Jego ofiarą była 
Jego własna krew; Ofiarował samego siebie. Podczas 
gdy kapłani Starego Testamentu musieli składać rok po 
roku ofiary za coroczne przebłaganie, Jezus zrobił to raz 
i uzyskał wieczne odkupienie dla ludzkości. Poprzednia 
wola – ofiarowanie krwi zwierząt – nie była najlepsza 
dla Boga i nie była tym, czego On chciał. Tak więc Jezus 
powiedział: „Oto idę - w zwoju księgi napisano o Mnie 
- abym spełniał wolę Twoją, Boże” (Hebrajczyków 10:7).

JEDNORAZOWA OFIARA
Ale Chrystus,  zjawiwszy się  jako 
arcykapłan dóbr przyszłych, przez wyższy 
i doskonalszy, i nie ręką - to jest nie na 
tym świecie - uczyniony przybytek,  ani 
nie przez krew kozłów i cielców, lecz 
przez własną krew wszedł raz na zawsze 
do Miejsca Świętego, zdobywszy wieczne 
odkupienie (List do Hebrajczyków 9:11-12).
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Jakuba 2-3:1-13 & Ezechiela 20-21

1 Jana 4:15-21 & Daniela 3-4

Hebrajczyków 9:11-14; Jana 3:16

Biblia mówi, że kapłani Starego Testamentu „ 
składając ofiary, które żadną miarą nie mogą zgładzić 
grzechów. Ten przeciwnie, złożywszy raz na zawsze 
jedną ofiarę za grzechy, zasiadł po prawicy Boga” 
(Hebrajczyków 10:11-12).

Nic dziwnego, że apostoł Paweł, usługując niektórym 
niezbawionym Żydom w Antiochii, ujawnił niezwykłą 
prawdę. Powiedział: „…zwiastuje się wam odpuszczenie 
grzechów przez Niego:  Każdy, kto uwierzy, jest przez 
Niego usprawiedliwiony ze wszystkich [grzechów], z 
których nie mogliście zostać usprawiedliwieni w Prawie 
Mojżeszowym” (Dz 13:38-39). Niech będzie błogosławiony 
Bóg!

Mów to wszędzie i wszystkim: Chrystus Jezus raz 
na zawsze dokonał wiecznego odkupienia człowieka. 
Alleluja!

Chwalebny i sprawiedliwy jesteś, Panie, bo raz na zawsze 
zabrałeś nasze grzechy i zmyłeś je swoją krwią! Zapłaciłeś 
najwyższą cenę za grzech, który człowiek poniósł bez 
możliwości ugody. Teraz jesteśmy obmyci, uświęceni i 
usprawiedliwieni; wolni  od grzechu, śmierci i zniszczenia. 
Alleluja!

WYZNANIE
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W Nowym Testamencie można zauważyć, że 
słowo „sługa” jest często używane. Należy 

jednak pamiętać, że istnieją trzy greckie słowa, z których 
jest tłumaczone. Pierwszy to „doulos”, który jest jak sługa 
lub niewolnik. Paweł czasami nazywał siebie „doulos” 
(sługą) — niewolnikiem lub sługą Jezusa Chrystusa 
(Rzymian 1:1).

Następnie innym greckim słowem oznaczającym 
„minister” jest „hupēretēs”, które odnosi się do urzędu 
posługi, jaki znajdujemy w historii nawrócenia apostoła 
Pawła w drodze do Damaszku. Podczas tego nawrócenia 
Jezus powiedział do Pawła: „…bo w tym celu ci się 
ukazałem, aby cię uczynić sługą i świadkiem obu tych 
rzeczy, które widziałeś…” (Dz 26:16).

Jezus ukazał się Pawłowi i powołał go na urząd 
służby. To samo słowo znajdujemy również w 1 Liście do 
Koryntian 4:1: „Niech więc uważają nas ludzie za sługi 
(hupēretēs) Chrystusa i za szafarzy tajemnic Bożych!” 

Jednak trzecie znaczenie słowa „sługa” to takie, do 

JESTEŚMY MINISTRAMI POJEDNANIA
Wszystko zaś to pochodzi od Boga, który 
pojednał nas z sobą przez Chrystusa i zlecił 
na posługę jednania
(2 List do Koryntian  5:18). 

niedziela 20
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Jakuba 3:14-4:1-12 & Ezechiela 22-23

1 Jana 5:1-21 & Daniela 5-6

2 Tymoteusza 4:1-2; 1 Koryntian 9:16; 2 Koryntian 3:6 
AMPC

którego został powołany każdy chrześcijanin: „diakonia” 
(po grecku), która odnosi się do osoby, która służy, jak 
ktoś, kto jest kelnerem. W rzeczywistości opisuje urząd 
diakona. W Dziejach Apostolskich 6:4 użyto go, aby opisać 
służbę Słowa: „Ale my ustawicznie oddamy się modlitwie 
i służbie słowa”. Wszyscy mamy obowiązek być sługami 
Chrystusa, sługami Jego przesłania i siebie nawzajem. 
Masz obowiązek być świadkiem Chrystusa, przekazywać 
Ewangelię innym ludziom.

Nasz werset tematyczny mówi, że Bóg „dał nam 
posługę pojednania”. Bóg uczynił cię kompetentnym sługą 
pojednania (2 Koryntian 3:6). Więc szalej dla Pana! Otwórz 
usta i śmiało ogłaszaj Jego Słowo zbawienia, gdziekolwiek 
się znajdziesz. Pan liczy na ciebie.

Dziękuję Ci, Ojcze, ponieważ Ewangelia jest jedynym 
przesłaniem, które może zbawić grzesznika i wyprowadzić 
go z ciemności do chwalebnego życia sprawiedliwości! 
Dziękuję Ci, że uznałeś mnie za wiernego i godnego sługi 
pojednania. Pasjonuję się Ewangelią i głoszę ją z odwagą 
wszystkim w moim świecie, katapultując grzeszników z 
domeny ciemności do Twojego Królestwa światła, w Imię 
Jezusa. Amen.

MODLITWA
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W Liście do Galatów 4:1-2 Biblia mówi: „I to 
wam jeszcze powiem: Jak długo dziedzic jest 

nieletni, niczym się nie różni od niewolnika, chociaż jest 
właścicielem wszystkiego. Aż do czasu określonego przez 
ojca podlega on opiekunom i rządcom”. Spadkobierca 
to ktoś, kto ma zapisany spadek, prawny spadkobierca 
majątku lub stanowiska o wysokim autorytecie i bogactwie.

Jednak dopóki spadkobierca jest dzieckiem, nie różni 
się niczym od służącego. Słowo przetłumaczone jako 
„dziecko” to „nepios”; osoba, która nie potrafi dobrze 
mówić lub mądrze komunikować się. Ktoś może być 
czterdzieści lat w chrześcijaństwie i nadal być „nepios”; 
nie może sformułować właściwych słów w sferze ducha.

Tak, Słowo mówi, że jesteśmy dziedzicami Boga i 
współdziedzicami Chrystusa, ale „nepios” nie mogą żyć 
życiem dziedzica. 1 Koryntian 3:21 mówi: „… wszystko 
jest twoje”; ale cierpią przez życie, ponieważ nie dojrzeli 

MÓW W JĘZYKU BOGA
A głosimy to nie uczonymi słowami 
ludzkiej mądrości, lecz pouczeni przez 
Ducha, przedkładając duchowe sprawy 
tym, którzy są z Ducha
 (1 List do Koryntian  2:13). 

poniedziałek 21
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

Jakuba 4:13-5:1-20 & Ezechiela 24-26

2 Jana & Daniela 7-8

1 Koryntian 2:7; 1 Koryntian 2:12-13; 
Hebrajczyków 13:5-6

duchowo. Używają niewłaściwych terminów, ponieważ 
nigdy nie nauczyli się języka Bożego.

Sposobem na naukę i mówienie językiem Bożym jest 
studiowanie i rozważanie Słowa. Nasz werset tematyczny 
mówi, że mamy wypowiadać słowa, których naucza Duch 
Święty — słowa mądrości pochodzące od i przez Ducha. 
Tak więc ćwicz się w Słowie Bożym i miej Słowo zawsze 
w swoim sercu i na ustach, niezależnie od okoliczności.

Mówię o mądrości Bożej językiem ezoterycznym. W 
Chrystusie Jezusie otrzymałem władzę nad okolicznościami 
i jestem lepszy od szatana i sił ciemności. Życie, które 
Bóg dał mi w Chrystusie, jest życiem wielkiej chwały i 
doskonałości, w którym we wszystkim prosperuję dzięki 
Jego Słowu! Jestem pełen mądrości, chwały i siły. Alleluja!

WYZNANIE
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Kiedy studiujesz o Jezusie w Piśmie Świętym, 
dochodzisz do jednoznacznego wniosku: On jest 

sobą, Bogiem! On jest Pierwszym i Ostatnim, początkiem 
i końcem. To ten, którego Daniel opisuje jako Pradawny.

Jan Apostoł, gdy przebywał na wygnaniu na wyspie 
Patmos, otrzymał objawienia od Pana. Powiedział: „Jam 
jest Alfa i Omega, mówi Pan Bóg, Który jest, Który był 
i Który przychodzi,Wszechmogący…” (Apokalipsa św. 
Jana 1:8) . To jest Jezus!

Pan powiedział mu również w wersetach 17-18: „…
Przestań się lękać! Jam jest Pierwszy i Ostatni i żyjący. 
Byłem umarły, a oto jestem żyjący na wieki wieków…” 
(Ap 1:17-18). Jedynym, który pasuje do tego opisu, jest 
Jezus. To ten, który umarł, ale żyje wiecznie. Alleluja!

Teraz, jeśli On jest początkiem i końcem, oznacza to, że 
nie masz się czego obawiać ani martwić na swojej drodze 
do sukcesu. Jest z tobą i w tobie. Kiedy zaczynasz, On tam 
jest. Po drodze On tam jest. Na koniec On też tam jest. On 
absolutnie cię chroni. Jest z tobą na każdym etapie twojej 
podróży.

ON JEST PIERWSZY I OSTATNI
Jam jest Alfa i Omega, mówi Pan Bóg, 
Który jest, Który był i Który przychodzi, 
Wszechmogący
 (Apokalipsa św. Jana 1:8).

wtorek 22
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Piotra 1:1-21 & Ezechiela 27-28

3 Jana & Daniela 9-10

Kolosan 1:16-17; 1 Tymoteusza 6:14-16; 
Kolosan 2:9-10

Nic dziwnego, że Biblia mówi w Liście do Hebrajczyków 
12:2 „Patrząc na Jezusa, autora i dokończyciela naszej 
wiary…” Oznacza to, że nie musisz się martwić o 
przyszłość; od samego początku zna już koniec i mówi: 
„Nie bój się”.

Dlatego bądź zawsze odważny i pewny siebie, 
wiedząc, że jesteś w Chrystusie, a On jest w tobie i On 
udoskonalił wszystko, co cię dotyczy; Jest autorem 
(początkiem) i perfekcjonistą (końcem) wszystkich rzeczy. 
Niech będzie błogosławiony Bóg!

Najdroższy Panie Jezu, jesteś chwalebny, jesteś wielki i 
potężny; jesteś sprawiedliwy, święty, czysty i prawdziwy. 
Jesteś Alfą i Omegą; autor i perfekcjonista wszystkich 
rzeczy! Cieszę się wiecznie, wiedząc, że jesteś we mnie i 
zawsze ze mną, prowadząc mnie ścieżką życia, aby spełnić 
Twoją doskonałą wolę. Amen.

MODLITWA
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Wielkość miłości Ojca do nas rzeczywiście 
przekracza ludzkie wyobrażenie. Nic dziwnego, 

że Duch musiał modlić się przez Pawła, aby Kościół doszedł 
do zrozumienia ogromu, wielkości i bezwarunkowej 
miłości Ojca do nas (Ef 3,18-19). Posłał Jezusa, aby umarł 
za nas; Wskrzesił Go z martwych i wyznaczył na naszego 
wiecznego rzecznika. Alleluja!

Powiedział w naszym wersecie tematycznym: „Jeśliby 
nawet kto zgrzeszył, mamy Rzecznika wobec Ojca - Jezusa 
Chrystusa sprawiedliwego.” Nikt inny nie kwalifikuje się 
do obrony twojej sprawy, z wyjątkiem tego, który zmarł 
na twoim miejscu; Zajął twoje miejsce jako grzesznik i dał 
ci Swoją sprawiedliwość. Nikt nie może cię potępić przed 
Ojcem. 

Kiedy szatan, który jest opisany w Piśmie jako 
oskarżyciel ludu Bożego, oskarża cię i próbuje sprawić, 
że nie zasługujesz na Boże błogosławieństwo, Pan Jezus, 
twój orędownik staje w twojej obronie. On wstawia się 
za twoją sprawą. Biblia mówi, że umiłował nas i obmył 

NASZ WIECZNY RZECZNIK

Dzieci moje, piszę wam to dlatego, żebyście 
nie grzeszyli. Jeśliby nawet kto zgrzeszył, 
mamy Rzecznika wobec Ojca - Jezusa 
Chrystusa sprawiedliwego
 (1 List św. Jana  2:1).

środa 23
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Piotra 1:22-2:1-25 & Ezechiela 29-30

Judy 1:1-11 & Daniela 11-12

1 Tymoteusza 2:5-6; Hebrajczyków 12:24 AMPC; 
Jana 14:16 AMPC

nas z naszych grzechów swoją własną krwią (Apokalipsa 
św. Jana 1:5). Jego krew nieustannie przemawia w twoim 
imieniu, oczyszczając cię z wszelkiej nieprawości i 
wszelkiej zmazy grzechu (1 Jana 1:7).

Jezus uczynił wszystko, co uczynił, aby przedstawić 
cię świętym, nienagannym i bez winy przed Bogiem 
(Kolosan 1:22). W niebie Jezus nie próbuje cię bronić przed 
gniewem Ojca, ponieważ sam Ojciec cię kocha (J 16:27). 
Ojciec ustanowił Jezusa, aby był twoim adwokatem – 
doradcą w obronie. Z Nim po swojej stronie niemożliwe 
jest, abyś został pokonany lub postawiony w niekorzystnej 
sytuacji. Alleluja!

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za Twoją łaskę, miłosierdzie i 
miłość, dzięki którym żyję życiem chwały, wolnym od 
grzechu, winy i potępienia. Dziękuję za krew Jezusa, która 
oczyszcza mnie z wszelkiej nieprawości, czyniąc mnie 
świętym, nienagannym i  bez winy w twoich oczach, w 
Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Powyższe stwierdzenie jest tak potężne. Daje 
nam znać, że z rzeczy niewidzialnych powstają 

rzeczy widzialne tego świata. Przywodzi na myśl główną 
fundamentalną zasadę, na której opiera się współczesna 
fizyka: dualizm falowo-cząsteczkowy. To zamieszanie, 
czy cząstki subatomowe (jeśli powinny być nazywane 
cząstkami, elektronami lub protonami) są falami, 
czy cząstkami, z powodu tajemniczego wyniku ich 
eksperymentów.

Ludzie zademonstrowali za pomocą elektronu i 
odkryli, że ma i wytwarza właściwości fal, gdy na niego 
nie patrzysz. Innymi słowy, jeśli obserwator lub osoba 
przeprowadzająca eksperyment nie patrzył na elektron, 
wytwarzał fale. W ten sposób doszli do wniosku, że 
elektron jest falą. Jednak w chwili, gdy odwróciłeś się, 
by na nią spojrzeć, wydawało się, że wiesz, że patrzysz, i 
zanim to zobaczyłeś, stało się cząstką.

Jak mogło to wytworzyć takie wzory i cechy fal? 
Jak to mogło być tak inteligentne? A teraz coś bardzo 
interesującego: jeśli to fala, to ma energię, a energia nie 
jest materią; więc to nie jest cząstka. Jeśli to cząstka, to 
znaczy, że nie jest falą. To jedno z obu, ale okazuje się, że 

BIBLIA WSZYSTKO WYJAŚNIA

Przez wiarę poznajemy, że słowem Boga 
światy zostały tak stworzone, iż to, co 
widzimy, powstało nie z rzeczy widzialnych 
(List do Hebrajczyków 11:3). 

czwartek 24
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Piotra 3 & Ezechiela 31-32

Judy 1:12-25 & Ozeasza 1-2

Psalmów 33:6; Marka 11:23; 
Hebrajczyków 11:3 AMPC

jest to jedno i drugie.
To jeden z najbardziej oszałamiających eksperymentów, 

jakie przeprowadzili naukowcy i przez tyle lat nie mieli 
na to wytłumaczenia. Ale całe wyjaśnienie znajduje się w 
Biblii. To takie proste. Pomyśl o tym: kiedy nie patrzysz, 
to jest energia; kiedy się odwrócisz, żeby to zobaczyć, to 
ma znaczenie!

A co mówi Biblia? Mówi: „Teraz wiara jest substancją 
rzeczy w nadziei”; co oznacza, że chociaż nie patrzysz 
swoimi fizycznymi oczami, rzecz jest realna w twoim 
duchu; jest substancją; istnieje jako Słowo Boże! Ponieważ 
wiara jest „substancją” nadziei, to znaczy, że ma energię; 
opiera się na Słowie Bożym.

Słowo Boże jest zdrowe; Bóg przemówił i powstało 
stworzenie. Fala dźwiękowa jest tam, gdzie jest energia. 
Tak więc, jeśli naukowcy chcą to zrozumieć, muszą 
wydostać się z Nowej Ery i dostać się do Biblii; Księga 
wyjaśnia to wszystko. Alleluja.

Drogi Niebiański Ojcze, tak jak powołałeś do istnienia 
stworzenie, wytyczam bieg mojego życia Twoim 
Słowem, które wyszczególnia Twoją doskonałą wolę, 
plany i cele. Już teraz tworzę dobrobyt i wrzucam do 
swojego życia słowa promocji. Żyję zwycięsko nad 
przeciwnikiem i przeciwnościami życia; Słowo na moich 
ustach mnie przenosi; Panuję nad okolicznościami w 
Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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Powyższa definicja wiary oznacza po prostu, że 
wiara jest przekonywalnością dowodów. Jesteś 

przekonany, że coś, na co liczyłeś, jest prawdziwe, 
chociaż nie jest to widoczne w sferze fizycznej. Wiara jest 
substancją; to dowód niewidzialnej rzeczywistości.

Dowód jest dowodem czegoś; można go udostępnić. 
Jeśli zatem wiara jest dowodem, oznacza to, że jest 
coś, co reprezentuje. To tak, jakbyś był właścicielem 
nieruchomości; tytuł własności do tej nieruchomości 
jest twoim dowodem;  przekonywalność dowodu, że 
nieruchomość jest twoja. Kiedy twoje prawo do własności 
jest kwestionowane, po prostu przedstawiasz dowód – 
tytuł własności.

Podobnie, jeśli kiedykolwiek diabeł spróbuje 
zakwestionować twoje prawo do twoich błogosławieństw, 
przywilejów i dziedzictwa w Chrystusie, przedstaw swój 
dowód, którym jest Słowo Boże. Mów z ufnością, co Słowo 
mówi o tobie.

Na przykład możesz przedstawić Rzymian 8:10-11 i 

WIARA JEST PRZEKONYWUJĄCYM 
DOWODEM

piątek 25

Wiara zaś jest poręką tych dóbr, których 
s ię  spodziewamy,  dowodem tych 
rzeczywistości, których nie widzimy.… 
(List do Hebrajczyków 11:1). 
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DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Piotra 4 & Ezechiela 33-34

Objawienie Jana 1:1-20 & Ozeasza 3-4

Hebrajczyków 11:6; Mateusza 15:28; 
Hebrajczyków 11:1-3 AMPC

3 Jana 1:2 jako dowód na boskie zdrowie: Rzymian 8:10-
11, „Jeżeli natomiast Chrystus w was mieszka, ciało 
wprawdzie podlega śmierci ze względu na [skutki] grzechu 
duch jednak posiada życie na skutek usprawiedliwienia.  
A jeżeli mieszka w was Duch Tego, który Jezusa 
wskrzesił z martwych, to Ten, co wskrzesił Chrystusa 
z martwych, przywróci do życia wasze śmiertelne ciała 
mocą mieszkającego w was swego Ducha.” 3 Jana 1:2 
„Umiłowany, życzę ci wszelkiej pomyślności i zdrowia, 
podobnie jak doznaje powodzenia twoja dusza”. 
Afirmując te wersety, wykorzystujesz swoje dowody do 
działania. Alleluja!

Jestem w pełni przekonany Słowem Bożym! Zakotwiczam 
swoje życie w Słowie Bożym i nie daję się zwieść 
przeciwnym wiatrom lub okolicznościom, ponieważ 
moja wiara jest tytułowym uczynkiem niewidzialnej 
rzeczywistości. Chodzę w świetle mojego dziedzictwa 
w Chrystusie, w mocy i łasce, żyjąc w boskim zdrowiu 
i nadprzyrodzonym dobrobycie. Zawsze zwyciężam, 
ponieważ żyję w Słowie i według Słowa. Amen.

WYZNANIE
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Po nieposłuszeństwie Adama Biblia mówi, że 
śmierć przyszła na wszystkich ludzi: „Dlatego 

też jak przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, 
a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła 
na wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli” 
(Rzymian 5:12). Śmierć była powiązana z grzechem, więc 
kiedy Adam dopuścił się zdrady stanu w Ogrodzie Eden, 
będąc posłusznym Szatanowi, śmierć zaczęła działać w 
każdym człowieku. Szatan uzyskał wolność, by zgodnie 
ze swoją wolą zarażać ludzi chorobami, dolegliwościami, 
zniszczeniem i ostatecznie śmiercią.

Ale kiedy przyszedł Jezus, wszystko się zmieniło. 
Mężczyźni i kobiety, którzy przez całe życie byli poddani 
niewoli z powodu strachu przed śmiercią, zostali 
wyzwoleni przez zwycięstwo Jezusa Chrystusa nad 
śmiercią i grobem: „Ponieważ zaś dzieci uczestniczą we 
krwi i ciele, dlatego i On także bez żadnej różnicy stał się 
ich uczestnikiem, aby przez śmierć pokonać tego, który 
dzierżył władzę nad śmiercią, to jest diabła,  i aby uwolnić 
tych wszystkich, którzy całe życie przez bojaźń śmierci 
podlegli byli niewoli” (Hebrajczyków 2:14-15).

Jezus poszedł prosto do piekła – domeny Szatana 
– sparaliżował Szatana i jego kohorty i uzyskał klucze 
śmierci i piekła! Zajął się problemem śmierci, kiedy 
triumfalnie powstał z martwych i wprowadził człowieka 
do nowego życia.

PANOWANIE NAD ŚMIERCIĄ I PIEKŁEM
sobota 26

Byłem umarły, a oto jestem żyjący na wieki 
wieków i mam klucze śmierci i Otchłani 
(Apokalipsa św. Jana  1:18).



63

DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Piotra 5 & Ezechiela 35-36

Objawienie Jana 2:1-12 & Ozeasza 5-6

Rzymian 6:9-11; 2 Tymoteusza 1:8-10; 
Hebrajczyków 2:14-15

Dzisiaj każdy, kto narodził się na nowo, nie musi 
bać się śmierci, ponieważ śmierć została pokonana 
przez Jezusa. Nic dziwnego, że Biblia mówi w 1 Liście 
do Koryntian 15:54-57: „A kiedy już to, co zniszczalne, 
przyodzieje się w niezniszczalność, a to, co śmiertelne, 
przyodzieje się w nieśmiertelność, wtedy sprawdzą się 
słowa, które zostały napisane: Zwycięstwo pochłonęło 
śmierć. Gdzież jest, o śmierci twoje zwycięstwo? Gdzież 
jest, o śmierci, twój oścień? Ościeniem zaś śmierci jest 
grzech, a siłą grzechu Prawo.  Bogu niech będą dzięki za 
to, że dał nam odnieść zwycięstwo przez Pana naszego 
Jezusa Chrystusa.”

Dał nam zwycięstwo nad śmiercią i grobem. Dzisiaj 
Szatan nie może już nikomu dobrowolnie odebrać życia, 
ponieważ nie ma już mocy śmierci. Chrystus dał nam 
życie, abyśmy żyli w pełni. W Jego obecności jest pełnia 
radości, a po Jego prawicy są zawsze przyjemności: 
„Złodziej przychodzi tylko po to, aby kraść, zabijać i 
niszczyć. Ja przyszedłem po to, aby [owce] miały życie i 
miały je w obfitości” (Jana 10:10).

Jestem ukrzyżowany z Chrystusem, ale żyję; jednak nie 
ja, ale żyje we mnie Chrystus; a życie, którym teraz żyję w 
ciele, żyję w wierze Syna Bożego! Zostałem powołany do 
życia i nieśmiertelności. Jestem nieustraszony, ponieważ 
śmierć została sparaliżowana – pokonana przez Jezusa, a 
kiedy to zrobił, byłem w Nim! Alleluja!

WYZNANIE
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Przeto wiara rodzi się z tego, co się słyszy, 
tym zaś, co się słyszy, jest słowo Chrystusa 
(List do Rzymian 10:17).

niedziela 27

Słowo Boże udziela wiary. Być może zauważyłeś, 
że czasami, gdy siedzisz, słuchając lub studiując 

Słowo Boże, twój duch nabiera energii. W takich 
momentach wszystkie wyzwania, z którymi mogłeś się 
zmierzyć, nagle wydają się niczym. Powodem jest to, że w 
tym momencie Słowo, które otrzymujesz, pobudza wiarę 
w twoim sercu.

Słowo Boże jest duchowe; dlatego jest nawet bardziej 
realne niż fizyczne rzeczy, które postrzegają twoje 
zmysły. Dlatego kiedy przyjmujesz Słowo do swojego 
ducha, między twoim duchem a Słowem Bożym rozpala 
się duchowa reakcja, która daje ci panowanie nad 
okolicznościami. Kiedy ta reakcja ma miejsce, wiara 
wzrasta w tobie jak olbrzym i masz pewność zwycięstwa.

Nawet jeśli myślałeś, że twoja wiara jest mała, Jezus 
powiedział, że mała wiara może dokonać wielkich rzeczy; 
może dosłownie przesunąć górę (Mateusza 21:21). A może 
myślisz: „Nie mam wiary”; nasz początkowy werset mówi 
nam, jak to osiągnąć: wiara przychodzi przez słuchanie, a 
słuchanie przez Słowo Boże.

Kiedy myślisz, że nie masz wystarczającej wiary, 
oznacza to, że nadszedł czas, abyś usłyszał więcej o 

SŁOWO PRZEKAZUJE WIARĘ
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

2 Piotra 1 & Ezechiela 37-38

Objawienie Jana 2:13-29 & Ozeasza 7-8

Hebrajczyków 11:6; Rzymian 4:19-20; Mateusza 21:21

Bożym Słowie. Słowo z konieczności udzieli ci wiary; jest 
to zasada Królestwa Bożego. Nie musisz walczyć, aby 
to się stało; jeśli zwrócisz uwagę na Słowo Boże, wiara 
przyjdzie do ciebie.

Przypomina mi to pewnego młodego człowieka, 
który przyszedł na jedno z naszych spotkań wiele lat 
temu. Przyszedł mówiąc, że nie wierzy i nie zamierza 
uwierzyć w żadną z rzeczy, którymi się dzieliliśmy. Ale 
jego przyjaciele przekonali go, by jednak przyjechał. Więc 
siedział na spotkaniu, starając się nie wierzyć. Ale on 
„usłyszał” przesłanie (pamiętaj, że wiara przychodzi ze 
słuchania).

Później, kiedy rozmawiałem z nim, powiedział: „Jakoś 
zrozumiałem, że akceptuję rzeczy, którymi się dzieliłeś; 
Wierzę we wszystko, co powiedziałeś.”  Nie mógł przed 
tym uciec, ponieważ wiara przychodzi, gdy słyszysz 
Słowo! Alleluja!

Drogi Ojcze, studiując i medytując Twoje Słowo, odkrywam 
swoje dziedzictwo w Chrystusie, a także otrzymuję wiarę, 
z którą mogę się komunikować i cieszyć się wszystkim, 
co udostępniłeś mi w Chrystusie. Moja wiara zawsze 
zwycięża; okoliczności są zgodne z moimi wyznaniami 
pełnymi wiary, a ja rządzę, panuję i dominuję nad moim 
światem, gdy chodzę w pełnych błogosławieństwach 
Ewangelii Chrystusa, w Imię Jezusa. Amen.

MODLITWA
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poniedziałek 28

Ktoś kiedyś powiedział: „Nigdy nie widziałem, 
żeby ktoś z wiarą przeniósł górę; czy Jezus 

używał tylko symboliki, czy też miał to na myśli? Czy 
naprawdę możesz rozkazać górze, aby się poruszała?”

Tak, Jezus miał to na myśli. Ale Jezus nie mówił o grze. 
Nie mówił, że wychodzimy na ulicę i mówimy: „Jestem 
tutaj, aby pokazać ci, jak potężny jestem”; potem zaczynasz 
rozkazywać górom i budynkom ruch. Nie!

Pytanie brzmi, dlaczego chciałbyś przenieść fizyczną 
górę; w jakim celu? Nasza wiara jest zawsze połączona 
z naszymi potrzebami. Jeśli nie ma takiej potrzeby, nie 
będzie w to wiary. Tak więc może się okazać, że próbujesz 
sprawić, by stało się coś, co się nie wydarzy, ponieważ nie 
ma potrzeby aktywowania wiary w pierwszej kolejności.

Wiara jest aktywowana tylko wtedy, gdy jest 
tego potrzeba. Kiedy znajdziesz się w sytuacji i masz 
„potrzebę”, nie rozpaczaj; ta potrzeba pobudzi twoją 
wiarę. To jak kobieta, której powiedziano, że nigdy nie 

TWOJA „POTRZEBA” POBUDZA TWOJĄ 
WIARĘ

Jezus im odpowiedział: «Miejcie wiarę w 
Boga!  Zaprawdę, powiadam wam: Kto 
powie tej górze: "Podnieś się i rzuć się w 
morze", a nie wątpi w duszy, lecz wierzy, 
że spełni się to, co mówi, tak mu się stanie 
(Ew. wg św. Marka 11:22-23).



67

DALSZE STUDIUM:

ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

2 Piotra 2 & Ezechiela 39-40

Objawienie Jana 3:1-10 & Ozeasza 9-10

Rzymian 4:19-20; 2 Koryntian 4:17-18; Filemona 1:6

będzie w stanie zajść w ciążę. Ta wiadomość pobudziła jej 
wiarę i wkrótce urodziła dziecko. Dopóki nie usłyszała, że 
nigdy nie urodzi dziecka, nie wiedziała, że może je mieć 
ze swoją wiarą.

To samo można powiedzieć o człowieku, który został 
uzdrowiony z raka; nie wiedział, że może to zrobić, dopóki 
nie powiedziano mu, że został mu tylko miesiąc życia. 
Ta wiadomość pobudziła jego wiarę i zaczął deklarować: 
„Nie umrę, ale będę żył” i rzeczywiście został uzdrowiony. 
Alleluja!

Nigdy nie daj się przytłoczyć swoją potrzebą; raczej 
niech twoje potrzeby łączą się z twoją wiarą. Niech Twoje 
potrzeby Cię ekscytują. Kiedy już połączysz się z potrzebą, 
masz okazję, by przezwyciężyć tę potrzebę swoją wiarą. 
Chwalmy Boga!

W Chrystusie jestem samowystarczalny. Urodziłem się 
w nieprzekupnym, niewyczerpanym dziedzictwie. Moja 
wiara jest zwycięstwem, które zwycięża świat! Pokonałem 
świat, jego systemy i struktury. Moja droga to droga chwały 
i doskonałości, zwycięstwa, sukcesu, radości, zdrowia i 
pomyślności, którą Bóg przeznaczył dla mnie. Chodzę w 
dominacji. Alleluja!

WYZNANIE
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wtorek 29

Każdy z nas ma ścieżkę z góry wyznaczoną przez 
Boga, abyśmy mogli kroczyć przez życie. To 

ścieżka sukcesu i wielkości. Jednak podczas podróży 
zderzysz się z siłami lub sytuacjami, które sprawdzą 
twoją wiarę. Dla Dawida był to niedźwiedź i lew. Potem 
był Goliat i armie Filistynów, a potem wiele innych armii. 
Ale pokonał ich wszystkich. Alleluja!

Nie jestem pewien, co jest na twojej ścieżce, ale 
na pewno coś  na niej jest. Ale jedno jest pewne: już 
wygrałeś. Dlatego Biblia mówi: „Policz za całą radość, 
gdy przechodzisz różne próby” (Jakuba 1:2).

Wyzwania lub przeszkody na twojej drodze są 
mirażem. Kiedy do nich dotrzesz, nie płacz. Nie zaczynaj 
błagać Boga, aby coś zrobił. Nie kryj się. Kiedy spotykasz 
tego „zamaskowanego diabła”, co może oznaczać 
przeszkodę w twoim biznesie lub pracy lub ograniczenie 
w zdobywaniu dusz lub wysiłkach ewangelizacyjnych 
albo pewne problemy ze zdrowiem, mów: „W imię Jezusa 
Chryste zejdź mi z drogi!”

JEST COŚ NA TWOJEJ ŚCIEŻCE
Jesteśmy bowiem Jego dziełem, stworzeni 
w Chrystusie Jezusie dla dobrych czynów, 
które Bóg z góry przygotował, abyśmy je 
pełnili (List do Efezjan 2:10).
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

2 Piotra 3 & Ezechiela 41-42

Objawienie Jana 3:11-22 & Ozeasza 11-12

Psalmów 16:11; Rzymian 8:37; 1 Jana 4:4

Kiedy to powiesz, może się wydawać, że jakaś 
przeszkoda nadal istnieje, ale odmów jej rozpoznania 
i kontynuuj podróż. Nie obserwuj tego; zamiast tego 
zamknij na nią oczy i zacznij wypowiadać zaklęcia Ducha, 
mówiąc językami. Następnie, jak Dawid gdy  nacierał na 
Goliata, ruszaj w kierunku tej przeszkody i przejdź przez 
nią w Imię Jezusa, gdy Duch cię natchnie.

Bóg zatroszczył się o to, zanim tam dotarłeś. Teraz 
rozumiesz, dlaczego mówi ci, żebyś się nie martwił. To 
dlatego, że kiedy napotykasz największe kłopoty, On 
wkracza. Nie musisz krzyczeć. Nie musisz kopać. Nie 
musisz naciskać. Po prostu idź dalej; po prostu przejdź! 
Alleluja!

Dziękuję Ci, Ojcze, bo idę tylko drogą, którą mi zgotowałeś, 
i jest to droga prawości, wielkiej chwały, wielkości i 
niekończących się zwycięstw. Poddaję się Duchowi 
Świętemu, Jego przewodnictwu, radzie i mądrości w Imię 
Jezusa. Amen.

WYZNANIE
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Ma znaczenie fundament, na którym zbudowane 
jest twoje życie. Biblia mówi: „Fundamentu 

bowiem nikt nie może położyć innego, jak ten, który jest 
położony, a którym jest Jezus Chrystus.” (1 Koryntian 3:11). 
Chrystus jest jedynym pewnym fundamentem. Musi być 
podstawą twojego sukcesu. W ten sposób, gdy zmierzysz 
się z przeciwnościami życia, pozostaniesz w pozycji stojącej, 
ponieważ jesteś oparty na Skale, Chrystusie Jezusie! 

Prorok Izajasz w naszym początkowym wersecie mówił 
proroczo o „kamieniu”, który Pan Bóg położy na Syjonie, i 
chcę, żebyś zwrócił uwagę na sposób, w jaki ten „kamień” 
jest opisany. Po pierwsze, nazywa go „wypróbowanym 
kamieniem”. Następnie nazywa go „cennym kamieniem 
węgielnym”. Po trzecie, nazywa to „pewnym fundamentem”.

Bycie „wypróbowanym kamieniem” oznacza, że został 
przetestowany i sprawdzony. Jako „cenny kamień węgielny” 
oznacza to, że jest to najważniejszy kamień dla stabilności 
budynku. Jako „pewny fundament” oznacza to, że możesz 
na nim postawić swoje życie. Tym jest Pan Jezus; Jest 
jedynym prawdziwym fundamentem, na którym powinieneś 
budować swoje życie.

PEWNA FUNDACJA
środa 30

Przeto tak mówi Pan Bóg: Oto Ja kładę na 
Syjonie kamień, kamień dobrany, węgielny, 
cenny, do fundamentów założony. Kto 
wierzy, nie potknie się
 (Księga Izajasza 28:16).
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ROCZNY PLAN CZYTANIA BIBLII

DWULETNI PLAN CZYTANIA BIBLII

1 Jana 1-2:1-14 & Ezechiela 43-44

Objawienie Jana 4:1-11 & Ozeasza 13-14

Dzieje Apostolskie 20:32; Marka 13:31; 1 Piotra 2:5-6

Nic dziwnego, że powiedział w Ewangelii Łukasza 
6:47-49: „Pokażę wam, do kogo podobny jest każdy, kto 
przychodzi do Mnie, słucha słów moich i wypełnia je. 
Podobny jest do człowieka, który buduje dom: wkopał 
się głęboko i fundament założył na skale. Gdy przyszła 
powódź, potok wezbrany uderzył w ten dom, ale nie zdołał 
go naruszyć, ponieważ był dobrze zbudowany.  Lecz ten, 
kto słucha, a nie wypełnia, podobny jest do człowieka, 
który zbudował dom na ziemi bez fundamentu. [Gdy] potok 
uderzył w niego, od razu runął, a upadek jego był wielki.”

Pamiętaj, podstawa jest tym, co robi różnicę. Oba 
domy z powyższej ilustracji podanej przez Jezusa zostały 
skonfrontowane z tym samym potopem, ale ten bez 
fundamentów legł w gruzach. Niech Chrystus, Solidna 
Skała, będzie kotwicą twojego życia! Bądź wykonawcą Słowa 
Bożego, bo to jak budować swoje życie na skale. To pozwoli 
ci stać, gdy wszystko inne zawiedzie. To właśnie zapewni 
Ci sukces i dobrobyt przez całe życie.

Drogi Ojcze, dziękuję Ci za Twoje Słowo, które jest moim 
pewnym i mocnym fundamentem; na nim spoczywam 
bezpieczny i niewzruszony, wzmocniony, zakorzeniony 
i ugruntowany. Twoje Słowo jest skałą, która mnie 
trzyma, ponieważ jest niezawodne  i prawdziwe. 
Dziękuję Ci, Panie, za moje triumfalne życie w Słowie 
i przez Słowo, w Imię  Jezusa. Amen.

WYZNANIE
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Ufamy, że te rozważania biblijne były dla ciebie 
błogosławieństwem. Zachęcamy cię, abyœ uczynił Jezusa 

Chrystusa Panem swojego życia, modląc się następująco:

“Panie Boże, wierzę z całego serca w Jezusa Chrystusa, Syna 
żywego Boga. Wierzę, że On umarł za mnie, a Bóg wskrzesił 
Go z martwych. Wierzę, że On żyje dziœ. Wyznaję ustami, że 
Jezus Chrystus jest Panem mojego życia od tego dnia. Przez 
Niego i w Jego Imieniu mam życie wieczne; Jestem na nowo 
narodzony. Dziękuję Ci, Panie, za uratowanie mojej duszy! 
Teraz jestem dzieckiem Boga. Alleluja!”

Gratulacje! Teraz jesteś dzieckiem Boga. Aby uzyskać więcej 
informacji o tym, jak można rozwijać jako chrześcijanin, 

prosimy o kontakt na jeden z poniższych telefonów:

+44 (0)1708 556 604
+44 (0)8001310604

united kingdom:

+234 1 8888186
nigeria:

+27 11 326 0971
south africa:

+1 416-667-9191
canada:

+1(800) 620-8522
usa:
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Pastor Chris Oyakhilome jest Prezydentem Believers’ 
LoveWorld Inc., dynamicznej i wszechstronnej służby o 

globalnych zasięgu. Jest również autorem Rapsodii Realności, 
zbioru nauczań nr 1 na świecie, a także ponad 30 innych książek. 
Pastor Chris jest oddanym sługą Bożego Słowa, a jego poselstwo 
sprawiło, że realność Bożego życia zagościła w sercach wielu ludzi.

Miliony zostały poruszone przez jego program telewizyjny 
“Atmosphere For Miracles,” który przynosi Bożą obecność prosto 
do ludzkich domów. Zakres jego służby telewizyjnej rozszerza się 
na cały świat dzięki telewizji satelitarnej LoveWorld, dostarczając 
jakościowe programy chrześcijańskie globalnej widowni. 

W znanej na całym świecie Szkole Uzdrawiania Pastor Chris 
manifestuje uzdrowieńcze dzieła Jezusa Chrystusa i pomaga wielu 
przyjąć uzdrowienie za pośrednictwem działania darów Ducha.

Pastor Chris ma pasję do docierania do ludzi na całym świecie z 
Bożą obecnością – jest to Boże zadanie, jakie on wypełnia przez 
ponad 30 lat poprzez różne kampanie ewangelizacyjne, krucjaty 
jak również wiele innych platform, które pomogły milionom 
doświadczyć zwycięskiego i znaczącego życia w Bożym Słowie. 

O AUTORZE
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